

Justeras



Jens Sjöström (S)



Kristoffer Tamsons (M)

Sammanträde med Mälardalsrådets styrelse

Tid: Fredag den 17 november 2023 kl. 13.00-15.00**Plats:** Mälardalsrådet, Centralplan3, Stockholm eller digitalt via Teams

Närvarande ledamöter

Jens Sjöström (S), Region Stockholm, ordförande
Kristoffer Tamsons (M), Region Stockholm, 1:e vice ordförande
Nina Höijer (S), Region Örebro län, vice ordförande
Jenny Landernäs (M), Region Västmanland, vice ordförande
Erik Pelling (S), Uppsala kommun, vice ordförande (digitalt)
Jari Puustinen (M), Eskilstuna kommun, vice ordförande
Ahmad Eid (M), Nyköpings kommun (digitalt)
Anders Birgersson (SD), Södertälje kommun (digitalt)
Anders Åhrlin (M), Örebro kommun (digitalt)
Andreas Svahn (S), Region Örebro län (digitalt)
Anna Sehlin (V), Region Stockholm
Carl Kangas (S), Värmdö kommun (digitalt)
Cecilia Linder (M), Region Uppsala
Christer Olsson (SD), Region Uppsala
Deshira Flankör (M), Värmdö kommun (digitalt)
Eleonore Lundkvist (M), Västerås stad
Eva Ullberg (S), Järfälla kommun (digitalt till punkt 13)
Ewa Olsson Bergstedt (SD), Skinnskattebergs kommun (digitalt)
Fredrik Kjos (M), Upplands-Bro kommun (digitalt)
Helena Proos (S), Region Uppsala (digitalt)
Jimmy Jansson (S), Eskilstuna kommun (digitalt)
Karl Henriksson (KD), Huddinge kommun
Karolina Myllergård (S), Region Västmanland (digitalt)
Kenneth Lantz (V), Laxå kommun (digitalt)
Magnus Ekblad (C), Region Västmanland (digitalt)
Meeri Wasberg (S), Haninge kommun (digitalt)
Mimmi Westerlund (KD), Knivsta kommun (digitalt)
Msciwój Swigon (SD), Region Stockholm (digitalt)
Patrik Nyström (SD), Region Örebro län (digitalt)
Robert Johansson (S), Region Stockholm
Sara Sjödal (C), Tierps kommun (digitalt)
Staffan Jansson (S), Västerås stad (digitalt)
Therez Almerfors (M), Uppsala kommun

Tjänstepersoner

Hanna Dalhusen (M), Region Stockholm
Linda Nygren (S), Region Stockholm
Maria Nimvik Stern, Mälardalsrådets kansli
Aviva Blomquist, Mälardalsrådets kansli
Jens Carlenfors Linered, Mälardalsrådets kansli
Sara Ervin, Mälardalsrådets kansli
Micael Sandberg, Sweco (punkt 1-7)

Ärenden**1. Mötets öppnande**

Jens Sjöström (S), ordförande, förklarade mötet öppnat och hälsade alla välkomna.

2. Fastställande av dagordning

Styrelsen beslutade

att godkänna den utsända dagordningen.

3. Justering

Styrelsen beslutade

att utse Kristoffer Tamsons (M) att jämte mötesordförande justera protokollet.

4. Anmälan Protokoll Presidiumöte 2023-09-15 och Protokoll Styrelsemöte 23-09-29

- a) Protokoll Presidiumöte 2023-09-15
- b) Protokoll Styrelsemöte 2023-09-29

Styrelsen beslutade

att godkänna protokollen och lägga dessa till handlingarna.

5. Nya rådsledamöter

Informeras om nya rådsledamöter enligt utsänt underlag.

Styrelsen beslutade

att godkänna och lägga ärendet till handlingarna.

6. Remissvar om Framtidens yrkeshögskola

Jens Carlenfors Linered föredrog ärendet enligt utsänt underlag. Regering tillsatte i oktober 2021 en särskild utredning om framtidens yrkeshögskola. Utredningen överlämnades den 22

juni och skickades på remiss med svarstid den 1 december. Utredningens förslag och innehåll berör av Mälardalsrådet identifierade strukturella hinder som motverkar etableringen av järnvägsutbildning i Stockholm-Mälardalsregionen. Förslag till remissvar godkändes av styrgruppen för En Bättre Matchning vid mötet den 12 oktober för vidare hantering av Mälardalsrådets styrelse.

Diskuterades näringslivets möjligheter att bidra i finansieringen av utbildningsmiljöer/järnvägs-tekniska övningsanläggningar.

Styrelsen beslutade

att godkänna förslaget till remissvar.

7. Ny rapport: Stockholm-Mälardalsregionens internationella samband

Micael Sandberg, Sweco, presenterade rapporten som ger en uppdaterad bild av Stockholm-Mälardalsregionens internationella samband, inklusive den internationella handeln, migrationen och resandet, samt förhållandet till det europapolitiska arbetet med det transeuropeiska transportnätverket (TEN-T). Rapporten är en uppdatering av Mälardalsrådets tidigare rapport "En Bättre Sats i Världen" från 2019, och används som underlag i En Bättre Sats-samarbetets temagrupsarbete under hösten.

Lyftes behov av att fortsatt bevaka SAS utveckling, samt utvecklingen av gästnätter från Kina. Diskuterades strategisk fördjupning av handelsrelationer med länder vars ekonomi växer kraftigt, exempelvis i Baltikum samt marknader i Asien.

Styrelsen beslutade

att notera informationen och lägga ärendet till handlingarna.

8. Systemanalys 2024 – övergripande planering inför spridning/kommunikation 2024

Aviva Blomquist föredrog ärendet. Under hösten har ett omfattande politiskt temagrupsarbete pågått med fokus på storregional kollektivtrafik, godstransporter, samt internationell tillgänglighet och konkurrenskraft. Slutrapportering från grupperna sker den 9 februari 2024. Skrivarbete pågår parallellt och Systemanalysen förväntas färdigställas under våren 2024. Kansliet planerar en fördjupad beskrivning av kommunikations- och spridningsarbetet inför styrelsens sammanträde den 16 februari 2024. Styrelsen erbjuds att inkomma med tidiga medskick kring och eventuella önskemål om stöd från kansliet i spridningsarbetet.

Underströks vikten av att från styrelsen kommunicera till kansliet vad man behöver för typ av stöd och material till olika tidpunkter, samt att på hemmaplan inventera vilka sammanhang man ska agera budbärare av vår gemensamma meddelande. Efterfrågades en kärnfull presentation som alla kan använda för att tydliggöra att man representerar Mälardalsrådet, samt ett standardunderlag för lokala debattartiklar och underlag för träffar med olika parter. Lyftes frågan om att knyta an med näringslivet tydligare på hemmaplan i påverkansarbetet.

Kommenterades signaler om att tidsplanen är tajt, och framhölls vikten av att hjälpas åt att hitta extra skrivhjälp eller stöd för dem som deltar i skrivprocessen.

Styrelsen beslutade

- att** notera informationen, samt
- att** uppdra till kansliet att bereda frågorna vidare.

9. Verksamhetsplan och budget 2024

Maria Nimvik Stern föredrog ärendet enligt utsänt underlag. Förslag till verksamhetsplan och budget utgår från inriktningsmålen. Därtill planerar kansliet för att uppvakta kommuner som är medlemmar på tjänstepersonsnivå.

Diskuterades verksamhetsplanens mål. Kansliet återkopplar till styrelsen avseende aktiviteter som ämnar bidra till verksamhetsplanens mål exempelvis genom den återkommande punkten på dagordningen ”Rapporter”. Diskuterades hur uppföljning av målen kan vidareutvecklas.

Styrelsen beslutade

- att** godkänna förslag till Verksamhetsplan och budget 2024, samt
- att** uppdra till kansliet att återkomma med ett utvecklat resonemang om hur uppföljning av verksamhetsplanens mål kan återkopplas till styrelsen.

10. Representant till Stockholmsregionens Europaförenings styrelse

Maria Nimvik Stern föredrog ärendet enligt utsänt underlag. Mälardalsrådet är sedan 2011 medlem i Stockholmsregionens Europaförening (SEF). SEF är en ideell förening med uppgift att främja medlemmarnas gemensamma politiska intressen genom att samverka i frågor som rör regionens förhållande till Europeiska unionen. Mälardalsrådet har historiskt utsett ordförande att representera Mälardalsrådet vid SEF:s styrelsesammanträden. Med anledning av byte av ordförande i Mälardalsrådet vid Rådsmötet 2023 föreslås att Jens Sjöström (S) utses som ny representant till SEF.

Styrelsen beslutade

- att** utse Jens Sjöström (S) att representera Mälardalsrådet i Stockholmsregionens Europaförening (SEF).

11. Skrivelse från Centerpartiet

Centerpartiets partigrupp inom Mälardalsrådet har genom styrelseledamot Magnus Ekblad inkommit med en skrivelse där man efterfrågar en genomgång och revidering av stadgarna gällande valberedningens uppdrag samt på vilket sätt arbetsgrupper och presidier inom fokusområdena nomineras och utses. Ärendet togs upp vid styrelsens sammanträde den 29 september. Styrelsen gav presidiet i uppdrag att tydliggöra strukturen och transparensen för val som förrättas inom organisationen och uppdrog till kansliet att sammanställa underlaget.

Ordförande Jens Sjöström (S) presenterade presidiets syn på strukturen och hur transparensen för val av ledamöter i de politiska styrgrupperna kan förtydligas. Kommenterades att tydlighet från Mälardalsrådet är bra och viktigt, men att transparensen även behöver finnas hos

kommunerna och regionerna själva, samt vikten av den partipolitiska processen och dialogen kring förväntningar i förhållande till olika sammanvägningar.

Centerpartiet noterade att man inte delar presidiets syn på styrelsens mandat i frågan om tillsättning av politiska styrgrupper och arbetsgrupper och ämnar återkomma.

Tackades Centerpartiet för att ha öppnat diskussionen, samt noterades diskussionen för att säkerställa tydliga instruktioner inför nästa mandatperiod.

Styrelsen beslutade

att notera informationen.

12. Rapporter

a) Infrastruktur och transporter (En Bättre Sits)

Rapport utsänd. Fortsatt fokus på beredning och politiska möten i arbetet med uppdatering av Systemanalys 2024. Mälardalsrådet har lämnat ett gemensamt inspel till Trafikverkets arbete med inriktningsunderlaget som ska redovisas 15 januari 2024. Mälardalsrådet har deltagit vid Korridorsforum för TEN-T-förordningens stomnätskorridor ScanMed i Bryssel och har representerats av Cecilia Linder (M) från styrelsen. Godstransportrådet sammanträder 17 november. I Godstransportrådet pågår spridning av resultaten från rapporten Effektiva Godstransporter, samt slutförande av rapport om behovsanalys av publik laddinfrastruktur för tunga fordon i Stockholm-Mälardalsregionen. Godsdagen planeras den 8 december.

Medskickades till kansliet att undersöka möjligheterna till ett framtida kunskapsseminarium om TEN-T med anledning av förväntade beslut om en reviderad förordning i slutet av 2023.

b) Kompetensförsörjning (En Bättre Matchning)

Rapport utsänd. Mälardalsrådet har lämnat ett inspel till Utbildningsdepartementet avseende Forsknings- och innovationspropositionen. Den 28 november genomförs ett lunchseminarium om stärkt lärarförsörjning. Medverkande är David Lindberg (L), statssekreterare vid Utbildningsdepartementet, presidiet i En Bättre Matchning, samt representant från Linköpings universitet samt Karlstads universitet. Efter seminariet förs samtalet vidare i en workshop för kommuner, regioner, lärosäten, lärcentra m fl. Bevakning sker av regeringens nya utredning om att utveckla lärar- och förskollärarytbildningarna. Regeringens särskilda utredare är inbjuden till styrgruppens nästa möte den 7 december. I samband med mötet planeras ett rundabordsamtal för aktörer med uppdrag och intresse i järnvägens kompetensförsörjning.

c) Mälartinget

Rapport utsänd. Mälartinget 2024 kommer att äga rum i den 23-24 maj i Uppsala. Konferenslokaler på Uppsala konsert och kongress och middag på Norrlands nation är bokade. Hotellrum centralt i Uppsala är reserverade. En partnergrupp har bildats med representanter från värdarna Region Uppsala och Uppsala kommun för planering, kommunikation och värdskap. Kallelse till rådmötet samt save the date till Mälartinget planeras att skickas ut i december.

d) Ekonomisk rapport 2023-10-31

Rapport utsänd. Flaggades för ett förväntat negativt resultat 2023 bland annat med anledning av höjda kostnader för konferenslokaler efter pandemin samt beslutet att i ha mer omfattande konsultstöd i temagrupsarbetet inom En Bättre Sits-samarbetet under året.

Styrelsen beslutade

att godkänna rapporterna.

13. Övriga frågor

a) Ändring av mötestid

Föreslogs från Presidiet att tidigarelägga mötestiden för styrelsemöte den 16 februari 2024 till förmiddag samt att mötet ska hållas digitalt. Noterades att några inte har möjlighet att delta.

Styrelsen beslutade

att justera mötestiden för styrelsens sammanträde den 16 februari till kl 10.00-12.00.

14. Mötets avslutande

Ordförande förklarade mötet avslutat.

Vid protokollet



Aviva Blomquist

